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Name  Organization ‐ Institution     Email address  Signature 

Abderhalden Walter  ARINAS AG  CH  w.abderhalden@arinas.ch       

Badura Marianne  blue! advancing european projects  DE  m.badura@the‐blue.net       

Belardi Mauro  WWF Italia  IT  m.belardi@wwf.it       

Bichlmeier Franz  Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und 
Gesundheit  DE  franz.bichlmeier@stmug.bayern.de       

Brun Jean‐Jacques  Cemagref  FR  jean‐jacques.brun@cemagref.fr       

Carruthers‐Jones Jonathan   Centre for Mountain Studies  FR  joncj@luminal.net       

Croyal Anne‐sophie  General council of Isère  FR  as.croyal@cg38.fr       

Danau Claudia  RNP Romsilva‐ Retezat National Park R.A.  RO  claudia@retezat.ro       

Del Barba Oscar  CIPRA IT  ‐  CLUB ALPINO ITNO  IT  OSCAR.DELBARBA@CIPRA.ORG       

Ehringhaus Barbara  ProMONT‐BLANC  CH  barbara.ehringhaus@bluewin.ch       

Eisank Nikolaus  Nationalpark Hohe Tauern Kärnten  A  nikolaus.eisank@ktn.gv.at       

Esposito Agostino  Club Alpino ITno  CCTAM  IT  Ago.esposito@libero.it       

Förg Franz  Staaltiches Bauamt Traunstein  DE  franz.foerg@stbats.bayern.de       

Gaggia Franco  MATTM  IT  gaggia.minambiente@gmail.com       

GIRAUDO Luca  Parco Naturale Alpi Marittime  IT  luca.giraudo@parcoalpimarittime.it       

Grab Jochen  Nationalpark Berchtesgaden  DE  jochen.grab@npv‐bgd.bayern.de       

Hahn Anke  TU Dresden  DE  anke.hahn@tu‐dresden.de       

Haller Ruedi  Schweizerischer Nationalpark  CH  rhaller@nationalpark.ch       
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Hamburger Christian  Berchtesgaden National Park  DE  christian.hamberger@npv‐bgd.bayern.de       

Heinrichs Anne Katrin  Nationalpark Berchtesgaden   DE  annekatrin.heinrichs@npv‐bgd.bayern.de       

Henning  Werth  Landesbund für Vogelschutz in Bayern e.V. (LBV) DE  h‐werth@lbv.de       

Hoelscher‐Obermaier Rudolph Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und 
Gesundheit  DE  rudolph.hoelscher‐

obermaier@stmug.bayern.de 
        

Ilg Christiane  University of Applied Sciences Western 
Switzerland, Hepia  CH  christiane.ilg@hesge.ch       

Jerabek Maria  Koordinationsstelle für Fledermausschutz und ‐
forschung in Österreich (KFFÖ)  AT  maria.jerabek@fledermausschutz.at       

Kastlunger Claudia  Universität Innsbruck  AT  csaf2720@uibk.ac.at          

Kreitmayer Christina  StMUG  DE  christina.kreitmayer@stmug.bayern.de       

Künzl  Michaela  Nationalpark Berchtesgaden  DE  michaela.kuenzl@npv‐bgd.bayern.de       

Lainer  Ferdinand  Nationalpark Hohe Tauern Salzburg  AT  ferdinand.lainer@salzburg.gv.at       

Loch  Anna  Universität Salzburg  AT  annaloch@gmx.at       

Lotz  Annette  Nationalpark Berchtesgaden  DE  annette.lotz@npv‐bgd.bayern.de       

Markolt Ferenc  Institute for Wildlife Conservation, Szent István 
University  HU  ferenc.markolt@gmail.com       

Mayrhofer Erich  Nationalpark O.ö. Kalkalpen GmbH  AT  erich.mayrhofer@kalkalpen.at          

Nielsen Greta  National Park Berchtesgaden  DE  greta‐nielsen@gmx.de       

Nigro  Riccardo  WWF Italy  IT  r.nigro@wwf.it       

Pallhuber Maria Margareth  Amt für Naturparke ‐ Südtirol (I)  IT  maria.pallhuber@provinz.bz.it          

Plassmann Guido  Task Force Protected Areas / Permanent 
Secretariat of the Alpine Convention  FR  guido.plassmann@alparc.org       

Poser Rita  Bund Naturschutz  DE  poser.rita@t‐online.de          

Poupet Jean‐Christophe  WWF‐France  FR  jcpoupet@wwf.fr       

Renner Kathrin  EURAC research  IT  kathrin.renner@eurac.edu          

Reppe  Silvia  BMU Berlin  DE  silvia.reppe@bmu.bund.de       

ROSSI  Patrizia  Parco Naturale Alpi Marittime  IT  patrizia.rossi@parcoalpimarittime.it          

Rückauf Alois  AELF Traunstein  DE  alois.rueckauf@aelf‐ts.bayern.de       

SANTOLINI RICCARDO  URBINO UNIVERSITY  IT  riccardo.santolini@uniurb.it          
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Schäfer Johanna  Schweizerischer Nationalpark  CH  j.schaefer@arinas.ch       

Scheurer Thomas  ISCAR & Continuum Iniziative  CH  thomas.scheurer@scnat.ch       

Schillig  Karen  blue! advancing european projects  DE  k.schillig@the‐blue.net       

Schmid Holger  MAVA Foundation  CH  holger.schmid@fondationmava.org       

Schuster Hans‐Dieter  Bayerisches Umweltministerium  DE  hans‐dieter.schuster@stmug.bayern.de          

Schütter Joachim  Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und 
Gesundheit  DE  Joachim.Schuetter@Stmug.bayern.de       

Scott Brigitte  IGF Institute of Mountain Research: Man & 
Environment  AT  brigitte.scott@oeaw.ac.at          

Sedda Cristiano  Regione Autonoma Valle d'Aosta  IT  c.sedda@regione.vda.it       

Sedy Katrin  Umweltbundesamt GmbH  AT  katrin.sedy@umweltbundesamt.at          

Shirin Aynulloev  Berchtesgaden National Park   DE  shirin_76@bk.ru       

Streifeneder Thomas  EURAC research  IT  thomas.streifeneder@eurac.edu          

Suppan Peter  Nationalpark Berchtesgaden  DE  peter.suppan@campus.lmu.de          

Svadlenak‐Gomez Karin  Forschungsinstitut für Wildtierkunde und 
Ökologie  AT  karin.svadlenak‐gomez@fiwi.at       

Ullrich  Aurelia  CIPRA International  LI  aurelia.ullrich@cipra.org       

Verghele Mircea  Piatra Craiului National Park  RO  vmircea@pcrai.ro       

Vogel  Michael  Nationalpark Berchtesgaden  DE  michael.vogel@npv‐bgd.bayern.de          

Völler  Sonja  Universität Wien  AT  sonja.voeller@univie.ac.at       

WALDER Bruno Stephan  Federal Office for the Environment FOEN  CH  bruno.walder@bafu.admin.ch          

Whitehead Ian  Central Scotland Green Networks   DE  ianwcanoe@aol.com       

Zierl Hubert  Ferein der Freunde des Nationalparks 
berchtesgaden e.V.  DE  fdn.bgd@gmx.de       
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